российская федерация
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

«ГЕОРГИЕВСКАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»

ПРИКАЗ

09 января 2024 года г. Георгиевск №10

Об изменение прейскуранта цен на платные медицинские услуги
ГБУЗ СК «Георгиевская районная больница»

Руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации
№ 736 от 11.05.2023 года «Об утверждении Правил предоставления
медицинскими организациями платных медицинских услуг», «Методическими
рекомендациями по порядку предоставления платных медицинских услуг
медицинскими организациями государственной системы здравоохранения
Ставропольского края», утвержденными приказом министерства
здравоохранения Ставропольского края № 01-05/1298 от 05 декабря 2023 года,
с учетом роста потребительских цен на основании распоряжения Правительства
Ставропольского края от 16 октября 2023г. № 664-рп «О прогнозе социально-
экономического развития Ставропольского края на 2024 год и на период до
2026 года».

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В связи с уточнением отдельных статей расходов, входящих в состав

затрат по платным, (в т.ч медицинским) услугам, с целью выполнения
показателей, предусмотренных Планом финансово-хозяйственной деятельности
учреждения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов государственного
бюджетного учреждения здравоохранения Ставропольского края «Георгиевская
районная больница» внести изменения и утвердить прейскурант цен по платным
(в т.ч. медицинским) услугам с 01.03.2024 года.

2. Начальнику отдела бюджетного планирования и учета платных услуг
С.А. Сердюк произвести калькуляцию тарифов на платные (в т.ч медицинские)
услуги и представить заместителю главного врача по экономическим вопросам
Л.В. Амбарцумовой на утверждение.

3. Контроль за исполнением н^е^^Р^п|)иказа оставляю за собой.

Главный врач - К!/ Т.М. Медова

111/'Проект приказа подготовил началБцик отдела, Дрджетного планирования и
учета платных услуг С.А.Сердюк

Отпечатано в 2-х экземплярах:
в дело; 2 - в отдел по планированию и учету платных услуг.